**H**c̄do sciēdū q̄ cā alijs ē virtiosus et  
puta ad vtrū: p̄i⁹ recedere debet a virtio / qd ma-  
gis opponit̄ virtutis. **C**si si dicas: nos nō possu-  
mus illd mediū cogscere. **A**ndef q̄ nullus ē vtes  
rōne / qui nō possit cogscere in gnali extrema et me-  
diū vtrū. **A**x q̄ sequit⁹ q̄ cum iuuenes ducunt̄  
passionib⁹ / p̄ seipso nō fiunt̄ vtrū / s̄z indigēt ca-  
stigatore et instructore. **I**nstructor em⁹ mag⁹ videt  
qd in discipulo mag⁹ sc̄iat vtrū. **A**duerte vte-  
ritus q̄ nulli sunt ita bñ nati qn appetit⁹ sensitiuus  
si esset sibi derelictus diceret ad malū: tñ aliq̄ sunt  
magis inclinati ad malū q̄ ad bonū: et illos vocat  
Aristo. male natos. Aliqui min⁹ sunt inclinati ad  
malū: et illos vocat Aristo. bñ natos. **A**t aduerte  
q̄ ista debent semp accipi q̄ ad nos. **V**n̄z auaricia  
fīm se mag⁹ opponat̄ liberalitati q̄ prodigalitas:  
tñ in illo q̄ nat⁹ esset ad prodigalitatē / ecōtra esset: iō  
redit magna industria ad inueniendū mediū. **E**t  
**O**clusio r̄nſaltē: virtus mag⁹ (ponit  
et mali q̄ extrema opponantur inter se. **A**d rōnes  
patet sufficiēter qd sit dicēdū in primo notabili.  
**L**ibri secundi ethicorum finis.

**L**iber tertius Ethicorum Aristotelis.

**Q**uia terciū librū Ethicorum  
querit vtrum voluntas possit sic  
disponi / q̄ necessario velle aliq̄.  
**A**rguit p̄io q̄ sic: q̄ dicim⁹ q̄ bō  
potest cogi ad aliqd faciēdū: q̄ vo-  
luntas sic vult aliqd qd nō p̄t vel-  
le oppositū. **A**rguit sc̄do: De⁹ vult aliqd necario: q̄  
voluntas nra. **C**on oppositū sunt articuli parti-  
sienses auctates et rōnes. **P**ro cui⁹ declaratione

**P**roio sciēdū q̄ voluntas nra est libera  
triplici libertate. **S**criptis / disparationis. **C**ontrarietas: q̄  
ad act⁹ sc̄rios / puta velle et nolle: nisi circa duo / pu-  
ta deū et miseria. **V**n̄ nō p̄t voluntas nolle deū: q̄  
de⁹ nō est nat⁹ esse obiectū nolitionis: nec miseria  
est nata esse obiectū volitionis. **V**n̄ circa deum vo-  
luntas nra nō p̄t h̄re nisi vñ actū / puta velle seu  
diligere. **D**ico tñ q̄ illd nō h̄z necessario circa deū:  
imo mere libere et cōtingēter. **V**n̄ dato q̄ brītudo  
vel de⁹ oīda volūtatis / etiā s̄b rōne cuiuslibet bo-  
ni: adhuc in p̄tate voluntatis est elicere actū suū vel  
suspeēdere actū suū. **I**n̄ elicer. **A**x q̄ sequit⁹ vnum  
correlariū q̄ voluntas v̄r esse libera circa qdūq̄ ob-  
lectū ipsi ostensum / saltē libertate sc̄ditionis. **A** si  
q̄ dicar: verū est q̄ voluntas q̄tū est de se est libe-  
ra: tñ bñ p̄t necessitari q̄ aliquā causam. **A**ndetur  
cā supior nō p̄t necessitari a cā inferiori: q̄ cā inse-  
rior nō p̄t determinare modū agēdi cause supioris.  
**A**x q̄ sequit⁹ q̄ si aliqd cā supior necessario agat/  
hoc h̄z p̄ aliqd intrinsecū et per p̄priā naturā. **A** si  
dicas: vnde q̄ p̄uenit q̄ voluntas vt in plurimū ap-  
petit brītudinē / cū sit summe libera. **A**ndef q̄ ideo  
est: q̄ appetit⁹ liber cōmunitius insequit⁹ inclinatio-  
nem appetit⁹ naturalis. **V**n̄ impossible est volū-  
tate habituari p̄ aliquē habitū ad aliqd tātū qnū  
p̄ naturale inclinationē. **A**x q̄ sequit⁹ correlariū q̄  
dato q̄ iustus habeat multos habitus p̄ q̄s possit  
habituarī ad suspiciendū mortē: tñ mag⁹ p̄ natura-  
lem inclinationē inclinat ad fugiēdū mortē: q̄ per  
illos habitus ad sufficiēdū mortem.